



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
**CNPJ: 30.882.308/0001-79**

**ANEXO I - MAPA DE COTAÇÃO CONTRATO Nº 000789/2023**

Processo: 037514 / 2023

Contrato Nº 000789/2023

Empresa: **COMERCIAL DESTAQUE LTDA**

CNPJ: 10.613.588/0002-93

Endereço: RUA ESMERALDA BUECHEM, 41 - Centro - SAO FRANCISCO DE ITABAPOANA - RJ - CEP: 28230000

**SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

**SEME - EDUCAÇÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
	00036148	PEITO DE FRANGO – CARNE DE FRANGO de primeira qualidade, limpa, sem ossos, embaladas a vácuo, congeladas a 12 graus celsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas aos produtos, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura.	KG	730.0	11,400	8.322,000

**SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

**SEME - EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ ESCOLA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
	00036125	ARROZ – AGULINHA LONGO FINO polido tipo 1, sem glúten, contendo no mínimo de kg 90% de grãos inteiros com no mínimo de 90 % e máximo de 14% de umidade e com valor nutricional na porção de 50g, contendo no mínimo de 37g de carboidratos, 4g de proteínas e 0 de gorduras totais. com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção, devendo também apresentar coloração branca, grãos inteiros e soltos após o cozimento. características físicas, químicas e biológicas. acondicionado em plástico atóxico, transparente, impresso as informações. embalagem contendo 5 kg.	UND	40.0	19,600	784,000
	00036133	FEIJÃO PRETO TIPO I pacote com 01 kg.	UND	263.0	5,350	1.407,050
	00036148	PEITO DE FRANGO – CARNE DE FRANGO de primeira qualidade, limpa, sem ossos, embaladas a vácuo, congeladas a 12 graus celsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas aos produtos, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura.	KG	300.0	11,400	3.420,000



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
**CNPJ: 30.882.308/0001-79**

**SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

**SEME - EDUCAÇÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL - QUILOMBOLA**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
	00036133	FEIJÃO PRETO TIPO I pacote com 01 kg.	UND	81,0	5,350	433,350
	00036148	PEITO DE FRANGO – CARNE DE FRANGO de primeira qualidade, limpa, sem ossos, embaladas a vácuo, congeladas a 12 graus celsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas aos produtos, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspeccionadas pelo ministério da agricultura.	KG	70,0	11,400	798,000

**SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

**SEME - EDUCAÇÃO DE ENSINO INFANTIL - CRECHE**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
	00036125	ARROZ – AGULHINHA LONGO-FINO polido tipo 1, sem glúten, contendo no mínimo de kg 90% de grãos inteiros com no mínimo de 90 % e máximo de 14% de umidade e com valor nutricional na porção de 50g, contendo no mínimo de 37g de carboidratos, 4g de proteínas e 0 de gorduras totais, com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cozção, devendo também apresentar coloração branca, grãos inteiros e soltos após o cozimento, características físicas, químicas e biológicas, acondicionado em plástico atóxico, transparente, impresso as informações, embalagem contendo 5 kg.	UND	30,0	19,600	588,000

**SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

**SEME - AEE**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
	00036133	FEIJÃO PRETO TIPO I pacote com 01 kg.	UND	46,0	5,350	246,100

**SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

**SEME - EDUCAÇÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
	00036133	FEIJÃO PRETO TIPO I pacote com 01 kg.	UND	340,0	5,350	1.819,000

**SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

**SEME - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
	00036133	FEIJÃO PRETO TIPO I	UND	280,0	5,350	1.498,000





**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
**CNPJ: 30.882.308/0001-79**

físicas, químicas e biológicas, acondicionado em plástico atóxico, transparente, impresso as informações, embalagem contendo 5 kg.

**SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

**SEME - EDUCAÇÃO DE ENSINO INFANTIL - CRECHE**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00036133		FEIJÃO PRETO TIPO I pacote com 01 kg	UND	600,0	5,350	3.210,000
00036148		PEITO DE FRANGO - CARNE DE FRANGO de primeira qualidade, limpa, sem ossos, embaladas a vácuo, congeladas a 12 graus celsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas aos produtos, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura.	KG	800,0	11,400	9.120,000

**SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

**SEME - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00036125		ARROZ - AGULINHA LONGO FINO polido tipo 1, sem glúten, contendo no mínimo de kg 90% de grãos inteiros com no mínimo de 90 % e máximo de 14% de umidade e com valor nutricional na porção de 50g, contendo no mínimo de 37g de carboidratos, 4g de proteínas e 0 de gorduras totais, com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção, devendo também apresentar coloração branca, grãos inteiros e soltos após o cozimento, características físicas, químicas e biológicas, acondicionado em plástico atóxico, transparente, impresso as informações, embalagem contendo 5 kg	UND	30,0	19,600	588,000
00036148		PEITO DE FRANGO - CARNE DE FRANGO de primeira qualidade, limpa, sem ossos, embaladas a vácuo, congeladas a 12 graus celsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas aos produtos, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura.	KG	500,0	11,400	5.700,000

**47.537,10**